
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산과 10,783,241 8,326,620 2,456,621

국            869,574

광            770,000

기            558,376

분            120,000

도          1,392,466

시          7,072,825

농업인 복지증진 10,608,101 8,174,550 2,433,551

국            869,574

광            770,000

기            558,376

분            120,000

도          1,392,466

시          6,897,685

농촌경제 활력화 2,547,142 2,256,236 290,906

국            254,400

광             67,000

분            120,000

도            450,136

시          1,655,606

농업정예인력관리 95,190 88,810 6,380

201 일반운영비 20,430 18,650 1,780

01 사무관리비 5,430 4,800 630

  □ 일반수용비                 2,000

    ○ 농정시책업무 각종 홍보물제작                 1,000

    ○ 농정시책 홍보 현수막제작                 1,000

  □ 운영수당                 3,430

    ○ 농정심의위원회 참석수당                 2,450

  500원 * 1,000부 * 2종

  200,000원 * 5회

  70,000원 * 7명 * 5회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 귀농 위원회 참석수당                   980  70,000원 * 7명 * 2회

02 공공운영비 7,000 6,850 150

  □ 차량·선박비                 7,000

    ○ 업무용차량 수리비                 1,200

    ○ 업무용차량 유류대(경유)                 2,800

    ○ 공무수행차량 유류대(가스)                 3,000

  1,200,000원 * 1대

  1,400원 * 2,000리터

  1,200원 * 2,500리터

03 행사운영비 8,000 7,000 1,000

  □ 농업인단체 행사운영물품 제작                 6,000

  □ 농업인단체 행사 홍보용 전단 제작                 2,000

  500,000원 *  4개단체 * 3회

  1,000원 * 2종 * 1,000부

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

  □ 농정업무추진 여비                 7,000

  □ 농정시책추진시달교육 여비                 2,000

  20,000원 * 7명 * 50일

  20,000원 * 4회 * 25일

301 일반보상금 4,760 5,360 △600

10 행사실비보상금 4,760 5,360 △600

  □ 농업관련 도단위행사 참가 농업인보상                 1,200

  □ 농업.농촌발전위원회참석자보상                   560

  □ 전문농업인 선진농업기술 현장견학 보상                 1,600

  □ 농업관련행사 및 간담회 참석자 급식비                 1,400

  80,000원 * 15명

  7,000원 * 20명 * 4회

  80,000원 * 20명

  7,000원 * 100명 * 2회

307 민간이전 61,000 55,800 5,200

02 민간경상보조 51,000 51,000 0

  □ (사)한농연김천시연합회지원                36,000

  □ 김천시농민회지원                15,000

  12,000,000원 * 3회

  5,000,000원 * 3회

05 민간위탁금 10,000 4,800 5,200

  □ 후계농업인 리더쉽교육                10,000  100,000원 * 50명 * 2회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농가경영안정지원 283,100 292,200 △9,100

202 여비 3,600 2,400 1,200

01 국내여비 3,600 2,400 1,200

  □ 농가도우미지원사업추진여비                 2,400

  □ 농업인영유아양육비추진여비                 1,200

  20,000원 * 4명 * 30일

  20,000원 * 2명 * 30일

203 업무추진비 5,500 5,000 500

03 시책추진업무추진비 5,500 5,000 500

  □ 농촌지원사업추진                 5,500  5,500,000원 * 1식

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  □ 지역농.특산물홍보용재료구입(포도,자두)                 6,000  30,000원 * 100상자 * 2회

306 출연금 268,000 268,000 0

01 출연금 268,000 268,000 0

  □ 농어촌진흥기금 출연금               268,000  268,000,000원 * 1식

농업인영유아 양육비 지원 408,000 408,000 0

국            204,000

도             61,200

시            142,800

301 일반보상금 408,000 408,000 0

국            204,000

도             61,200

시            142,800

12 기타보상금 408,000 408,000 0

  □ 국고보조사업               408,000

    ○ 농업인영유아양육비               408,000  1,123,966원 * 363명
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            204,000

도             61,200

시            142,800

농업경영컨설팅 지원 50,400 68,600 △18,200

국             36,000

도              4,320

시             10,080

307 민간이전 50,400 68,600 △18,200

국             36,000

도              4,320

시             10,080

02 민간경상보조 50,400 68,600 △18,200

  □ 국고보조사업                50,400

    ○ 농업경영 컨설팅지원                50,400  8,000,000원 * 9명 * 70/100

국             36,000

도              4,320

시             10,080

농촌체험마을사무장채용지원 25,920 0 25,920

국             14,400

도              3,456

시              8,064

307 민간이전 25,920 0 25,920

국             14,400

도              3,456

시              8,064

02 민간경상보조 25,920 0 25,920

  □ 국고보조사업                25,920

    ○ 농촌체험마을 사무장채용지원                25,920  14,400,000원 * 2명 * 90/100

국             14,400
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,456

시              8,064

향토산업육성(고부가가치를위한자두제품개발/경상) 110,000 135,006 △25,006

광             67,000

도             12,060

시             30,940

201 일반운영비 24,500 34,000 △9,500

광             12,250

도              3,436

시              8,814

01 사무관리비 24,500 34,000 △9,500

  □ 광특보조사업                24,500

    ○ 향토산업육성(주민역량강화사업교재유인)                10,750  10,750,000원 * 1식

광              5,375

도              1,508

시              3,867

    ○ 향토산업육성(주민역량강화사업 강사수당)                12,250  12,250,000원 * 1식

광              6,125

도              1,718

시              4,407

    ○ 향토산업육성(주민역량강화사업 선진지견학차량임차)                 1,500  500,000원 * 3대

광                750

도                210

시                540

207 연구개발비 20,000 60,000 △40,000

광             10,000

도              2,805

시              7,195

01 연구용역비 20,000 60,000 △40,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 광특보조사업                20,000

    ○ 향토산업육성(기능성 성분용역)                20,000  20,000,000원 * 1식

광             10,000

도              2,805

시              7,195

301 일반보상금 9,500 0 9,500

광              4,750

도              1,332

시              3,418

10 행사실비보상금 9,500 0 9,500

  □ 광특보조사업                 9,500

    ○ 향토산업육성(주민역량강화사업)                 9,500  9,500,000원 * 1식

광              4,750

도              1,332

시              3,418

307 민간이전 56,000 41,006 14,994

광             40,000

도              4,487

시             11,513

02 민간경상보조 56,000 41,006 14,994

  □ 광특보조사업                56,000

    ○ 향토산업육성(홍보매체개발사업)                56,000  80,000,000원 * 1식 * 70/100

광             40,000

도              4,487

시             11,513

농업인자녀학자금지원(이양) 800,000 911,700 △111,700

분            120,000

도            168,000

시            512,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 800,000 911,700 △111,700

분            120,000

도            168,000

시            512,000

02 장학금및학자금 800,000 911,700 △111,700

  □ 도비보조사업               800,000

    ○ 농업인자녀학자금 지원(이양)               800,000  1,000,000원 * 800명

분            120,000

도            168,000

시            512,000

농가도우미지원사업(이양) 28,800 28,800 0

도              4,320

시             24,480

301 일반보상금 28,800 28,800 0

도              4,320

시             24,480

12 기타보상금 28,800 28,800 0

  □ 도비보조사업                28,800

    ○ 농가도우미지원(이양)                28,800  1,200,000원 * 30명 * 80/100

도              4,320

시             24,480

농업인정보지 보급지원 66,732 64,320 2,412

도             20,020

시             46,712

201 일반운영비 66,732 64,320 2,412

도             20,020

시             46,712

01 사무관리비 66,732 64,320 2,412
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업                66,732

    ○ 일반수용비                66,732

      · 농업인정보지 보급지원                66,732  80,400원 * 830부

도             20,020

시             46,712

최고농업경영자과정교육 19,600 16,800 2,800

도              5,860

시             13,740

307 민간이전 19,600 16,800 2,800

도              5,860

시             13,740

05 민간위탁금 19,600 16,800 2,800

  □ 도비보조사업                19,600

    ○ 최고농업경영자과정(지역특화전문경영인교육)                19,600  3,500,000원 * 7명 * 80/100

도              5,860

시             13,740

우수농업인 해외농업 비교연수 2,400 2,000 400

도                600

시              1,800

301 일반보상금 2,400 2,000 400

도                600

시              1,800

07 민간인국외여비 2,400 2,000 400

  □ 도비보조사업                 2,400

    ○ 우수농업인 해외비교연수                 2,400  3,000,000원 * 1명 * 80/100

도                600

시              1,800

귀농 정착지원 12,000 40,000 △28,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,500

시              7,500

402 민간자본이전 12,000 40,000 △28,000

도              4,500

시              7,500

01 민간자본보조 12,000 40,000 △28,000

  □ 도비보조사업                12,000

    ○ 귀농정착 지원                12,000  5,000,000원 * 3명 * 80/100

도              4,500

시              7,500

귀농.귀촌지원 173,000 0 173,000

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

  □ 귀농사업 업무추진 여비                 1,200  20,000원 * 3명 * 20일

301 일반보상금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  □ 귀농학교 수강료 지원                 3,000  300,000원 * 10명

307 민간이전 28,800 0 28,800

02 민간경상보조 28,800 0 28,800

  □ 귀농인 농업인턴사업                28,800  960,000원 * 5명 * 6개월

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  □ 귀농인 빈집수리비 지원                50,000

  □ 귀농자 영농정착 시설 지원                90,000

  5,000,000원 * 10호

  10,000,000원 * 9호

농어촌지역사랑의 공부방운영지원 16,000 0 16,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,800

시             11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도              4,800

시             11,200

02 민간경상보조 16,000 0 16,000

  □ 도비보조사업                16,000

    ○ 농어촌지역사랑의공부방운영지원                16,000  20,000,000원 * 80/100

도              4,800

시             11,200

농어촌소득자원발굴육성사업 216,000 0 216,000

도             81,000

시            135,000

402 민간자본이전 216,000 0 216,000

도             81,000

시            135,000

01 민간자본보조 216,000 0 216,000

  □ 도비보조사업               216,000

    ○ 농어촌소득자원발굴육성               216,000  270,000,000원 * 80/100

도             81,000

시            135,000

농업CEO발전기반구축지원사업 140,000 0 140,000

도             50,000

시             90,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도             50,000

시             90,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업               140,000

    ○ 지역농업CEO발전기반구축지원사업               140,000  200,000,000원 * 70/100

도             50,000

시             90,000

고부가기술농육성사업 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  □ 도비보조사업               100,000

    ○ 고부가기술농육성사업               100,000  200,000,000원 * 50/100

도             30,000

시             70,000

농지보전대책 47,230 29,110 18,120

기             37,720

시              9,510

농지의 보전.관리 5,360 5,760 △400

201 일반운영비 400 800 △400

01 사무관리비 400 800 △400

  □ 일반수용비                   400

    ○ 농지관리업무교재유인                   400  4,000원 * 100부 * 1종

202 여비 4,960 4,960 0

01 국내여비 4,960 4,960 0

  □ 농지전용허가신청현장확인                 1,600  20,000원 * 4명 * 20회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농지보전대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농지이용실태조사                   160

  □ 불법농지전용지도단속                 3,200

  20,000원 * 4명 * 2회

  20,000원 * 4명 * 40일

농지관리위원회운영 4,150 4,150 0

301 일반보상금 4,150 4,150 0

10 행사실비보상금 4,150 4,150 0

  □ 농지관리위원회 교육참석 여비보상                 2,400

  □ 농지관리위원회 회의참석 급식제공                 1,750

  80,000원 * 30명

  7,000원 * 250명

농지이용관리지원비 37,720 0 37,720

기             37,720

101 인건비 37,720 0 37,720

기             37,720

04 기간제근로자등보수 37,720 0 37,720

  □ 기금보조사업                37,720

    ○ 농지이용관리지원비                37,720  37,720,000원 * 1식

기             37,720

농업생산유통활성화 4,012,990 3,501,743 511,247

국            392,500

광            703,000

도            347,138

시          2,570,352

양곡관리 116,980 116,980 0

201 일반운영비 4,180 4,180 0

01 사무관리비 4,180 4,180 0

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 정부양곡관리업무용 서식유인                 2,500

  □ 운영수당                 1,680

  100원 * 5,000매 * 5종
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 양곡명예감시원활동수당                 1,680  70,000원 * 3명 * 8회

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

  □ 정부양곡관리 . 지도여비                 2,800  20,000원 * 4명 * 35일

402 민간자본이전 110,000 110,000 0

01 민간자본보조 110,000 110,000 0

  □ 공공비축매입용포장재지원                80,000

  □ 공공비축매입용산물벼건조비지원                30,000

  800원 * 100,000매

  1,000원 * 30,000포대

RPC건조저장 시설 480,000 275,000 205,000

국            390,000

시             90,000

402 민간자본이전 480,000 275,000 205,000

국            390,000

시             90,000

01 민간자본보조 480,000 275,000 205,000

  □ 국고보조사업               480,000

    ○ RPC 건조저장시설               480,000  240,000,000원 * 2개소

국            390,000

시             90,000

농특산물홍보 및 판로개척 600,330 608,850 △8,520

201 일반운영비 82,380 67,300 15,080

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  □ 일반수용비                 5,000

    ○ 농·특산물 홍보물 각종전단 제작                 3,000

    ○ 농·특산물홍보 리후렛 제작                 2,000

  600원 * 500매 * 10회

  400원 * 500매 * 10회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,880 4,800 80

  □ 공공요금 및 제세                 4,880

    ○ 김천시 이미지탑 및 포도상징물 탑 전기료                 4,080

    ○ 김천시 이미지홍보탑 및 포도상징답 청소용역비                   800

  170,000원 * 2개소 * 12개월

  800,000원 * 1회 * 1개소

03 행사운영비 72,500 57,500 15,000

  □ 농·특산물 홍보용 현수막                 2,000

  □ 농·특산물 홍보 신문광고료                 8,000

  □ 박람회참여 홍보용 쇼핑가방 및 포장재 제작                 8,000

  □ 농·특산물 판촉홍보부스 사용료                 6,000

  □ 농·특산물 판촉홍보지원차량임차(화물1톤)                 3,500

  □ 농·특산물 박람회참가 및 직거래행사                40,000

  □ 농·특산물 판촉 홍보용 팜프렛 제작                 5,000

  100,000원 * 20회

  500,000원 * 2종 * 8회

  2,000원 * 4,000매

  1,500,000원 * 2개 * 2회

  350,000원 * 1대 * 10회

  5,000,000원 * 8회

  5,000원 * 1,000부

202 여비 6,400 7,200 △800

01 국내여비 6,400 7,200 △800

  □ 농·특산물 원산지 단속지도                 1,600

  □ 농·특산물 판촉·홍보행사 참여 여비                 4,800

  20,000원 * 4명 * 20일

  80,000원 * 2명 * 3일 * 10회

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

  □ 지역특산물 홍보 및 시식용 재료구입(포도,자두)                20,000  250,000원 * 4종 * 20회

301 일반보상금 11,550 11,350 200

10 행사실비보상금 11,550 11,350 200

  □ 농특산물 직판행사 보상                 1,600

  □ 농특산물 판촉 홍보행사 보상(포도아가씨)                 8,750

  □ 농산물수출 업체 및 농가교육참석여비                 1,200

  100,000원 * 4명 * 4회

  250,000원 * 5명 * 7회

  80,000원 * 3명 * 5회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 356,000 256,000 100,000

02 민간경상보조 156,000 156,000 0

  □ 농산물수출물류비지원               150,000

  □ 김천포도회 포도소식지제작 발간                 6,000

  1,500,000,000원 * 10/100

  6,000,000원 * 1회

04 민간행사보조 200,000 100,000 100,000

  □ 김천포도 홍보 및 판촉행사               120,000

  □ 김천포도아가씨 선발대회                80,000

  120,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

  □ 김천이미지 광고탑 수선비                 4,000  2,000,000원 * 1회 * 2면

402 민간자본이전 120,000 253,000 △133,000

02 민간대행사업비 120,000 250,000 △130,000

  □ 차량광고 및 와이드광고               120,000  1,000,000원 * 10개소 * 12개월

농산물유통기반조성 837,000 936,860 △99,860

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  □ 농산물유통사업 관리지도                 2,400  20,000원 * 5명 * 24일

301 일반보상금 1,600 2,200 △600

10 행사실비보상금 1,600 2,200 △600

  □ 농산물유통교육 및 견학                 1,600  80,000원 * 5명 * 4회

402 민간자본이전 833,000 713,200 119,800

01 민간자본보조 833,000 713,200 119,800

  □ 농산물 집하장 설치지원사업               210,000

  □ 농산물 보관창고 및 저온저장고 설치지원               175,000

  100,000,000원 * 3개소 * 70/100

  250,000,000원 * 1개소 * 70/100

- 15 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 양파 포장재지원사업                96,000

  □ 농산물도매시장 물류장비 지원                20,000

  □ 자두포장 디자인 통일화사업                42,000

  □ 우수농산물 포장재 지원사업                25,000

  □ 농산물상품화 물류장비지원(음성선별기)                65,000

  □ 포도품질 균일화사업               200,000

  120원 * 1,600,000매 * 50/100

  20,000,000원 * 1대

  700원 * 120,000매 * 50/100

  1,000원 * 50,000매 * 50/100

  650,000원 * 200대 * 50/100

  400,000,000원 * 50/100

농산물산지유통센터설치 1,230,000 875,000 355,000

광            703,000

도            158,200

시            368,800

402 민간자본이전 1,230,000 875,000 355,000

광            703,000

도            158,200

시            368,800

01 민간자본보조 1,230,000 875,000 355,000

  □ 광특보조사업             1,230,000

    ○ 농산물산지유통센터 설치             1,230,000  1,230,000,000원 * 1개소

광            703,000

도            158,200

시            368,800

양곡관리지원 2,500 2,921 △421

국              2,500

202 여비 2,500 2,921 △421

국              2,500

01 국내여비 2,500 2,921 △421

  □ 국고보조사업                 2,500

    ○ 양곡관리 지원                 2,500  2,500,000원 * 1식
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,500

식품전시회참가지원 8,000 3,600 4,400

도              2,400

시              5,600

307 민간이전 8,000 3,600 4,400

도              2,400

시              5,600

02 민간경상보조 8,000 3,600 4,400

  □ 도비보조사업                 8,000

    ○ 식품전시회 참가지원                 8,000  2,000,000원 * 4회

도              2,400

시              5,600

신선농산물 수출경쟁력제고사업 14,400 21,780 △7,380

도              4,800

시              9,600

402 민간자본이전 14,400 21,780 △7,380

도              4,800

시              9,600

01 민간자본보조 14,400 21,780 △7,380

  □ 도비보조사업                14,400

    ○ 신선농산물 수출경쟁력 제고사업                14,400  24,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              4,800

시              9,600

신선농산물 상품화지원 180,000 210,000 △30,000

도             54,000

시            126,000

402 민간자본이전 180,000 210,000 △30,000

도             54,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            126,000

01 민간자본보조 180,000 210,000 △30,000

  □ 도비보조사업               180,000

    ○ 신선농산물 상품화 지원               180,000  300,000,000원 * 1개소 * 60/100

도             54,000

시            126,000

우수농축산물학교급식재료구입비지원 503,780 447,602 56,178

도            115,738

시            388,042

307 민간이전 503,780 447,602 56,178

도            115,738

시            388,042

02 민간경상보조 503,780 447,602 56,178

  □ 도비보조사업               503,780

    ○ 우수농수축산물학교급식               503,780  503,780,000원 * 1식

도            115,738

시            388,042

신선농산물수출촉진자금(물류비) 40,000 0 40,000

도             12,000

시             28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도             12,000

시             28,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  □ 도비보조사업                40,000

    ○ 신선농산물수출촉진자금(물류비)                40,000  40,000,000원 * 1식

도             12,000

시             28,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산전략사업육성 4,000,739 2,387,461 1,613,278

국            222,674

기            520,656

도            595,192

시          2,662,217

축산진흥사업기반확충 939,280 518,180 421,100

201 일반운영비 10,680 8,680 2,000

01 사무관리비 10,680 8,680 2,000

  □ 일반수용비                 2,600

    ○ 가축통계 조사대장유인                   600

    ○ 초지지형 도면고시                 2,000

  □ 급량비                 1,680

    ○ 축산재해대책추진 특근급식                 1,680

  □ 임차료                 6,400

    ○ 한우인의 날 버스임차                 1,000

    ○ 전국축산경진대회참가 버스임차                 3,000

    ○ 한우경진대회 출품우 운반차량임차                 2,400

  15,000원 * 20종 * 2회

  2,000,000원 * 1식

  7,000원 * 4명 * 60일

  500,000원 * 1대 * 2회

  500,000원 * 3대 * 2회

  300,000원 * 4대 * 2회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  □ 조사료 생산 조성지도                 2,400

  □ 내수면 불법어업지도                 1,200

  □ 가축분뇨처리시설지원사업 연찬회참석                 1,200

  20,000원 * 3명 * 40회

  20,000원 * 3명 * 20회

  80,000원 * 3명 * 5일

206 재료비 22,500 18,000 4,500

01 재료비 22,500 18,000 4,500

  □ 축산환경개선제 구입                22,500  10,000원 * 2,250kg
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 17,200 16,800 400

10 행사실비보상금 17,200 16,800 400

  □ 축산경진대회 참석                 3,200

  □ 한우경진대회 참석                 2,400

  □ 양돈농가 선진지견학                 2,800

  □ 양봉농가 기술교육참석                 2,800

  □ 한우인의 날 행사참석                 1,600

  □ 축산분뇨처리 농가 교육                 1,600

  □ 조사료 생산이용 농가교육 참석                 2,800

  80,000원 * 20명 * 2회

  80,000원 * 10명 * 3회

  80,000원 * 35명 * 1회

  80,000원 * 35명 * 1회

  80,000원 * 20명 * 1회

  80,000원 * 5명 * 4회

  80,000원 * 35명 * 1회

307 민간이전 651,600 47,200 604,400

02 민간경상보조 642,000 40,000 602,000

  □ 한우 등록비지원                12,500

  □ 육계농가 면역 증강제 지원                50,000

  □ TMR사료 구입비지원                70,000

  □ 한우입식자금 이자보전                50,000

  □ 고품질조사료구입 물류비지원                30,000

  □ 낙농헬퍼 지원사업                25,000

  □ 젖소능력 검정지원사업                24,000

  □ 축분처리용 톱밥지원(한우)                62,500

  □ 축분처리용 톱밥지원(양돈)                62,500

  □ 축분처리용 왕겨지원(닭)                30,000

  □ 한우인공 수정료 지원               100,500

  □ 한우농가 생균제 지원               100,000

  □ 식육판매업소 라벨프린트 구입비 지원                25,000

  5,000원 * 5,000두 * 50/100

  20,000원 * 5,000kg * 50/100

  20원 * 3,500,000kg

  2,000,000,000원 * 2.5/100

  30,000원 * 2,000톤 * 50/100

  50,000,000원 * 1식 * 50/100

  24,000원 * 2,000두 * 50/100

  2,500원 * 50,000포 * 50/100

  2,500원 * 50,000포 * 50/100

  2,500원 * 24,000포 * 50/100

  30,000원 * 6,700두 * 50/100

  20,000원 * 10,000kg * 50/100

  1,000,000원 * 50대 * 50/100

05 민간위탁금 9,600 7,200 2,400
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 유기동물 보호소운영                 9,600  800,000원 * 1개소 * 12월

402 민간자본이전 232,500 422,700 △190,200

01 민간자본보조 232,500 422,700 △190,200

  □ 사료빈 온도조절장치                52,500

  □ 양돈농가 고압세척기 지원                30,000

  □ 한우 자동보정 시설지원               150,000

  350,000원 * 300개 * 50/100

  2,000,000원 * 30대 * 50/100

  60,000원 * 5,000두 * 50/100

가축질병예방 106,037 129,720 △23,683

101 인건비 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  □ 가축전염병폐사축 살처분 매몰 인부임                10,000  100,000원 * 2명 * 50일

201 일반운영비 21,837 18,320 3,517

01 사무관리비 10,500 10,500 0

  □ 일반수용비                 4,500

    ○ 가축예방주사 대장유인                 1,500

    ○ 가축방역홍보물 및 공동방제단 대장제작                 2,000

    ○ 가축전염병 긴급방역 입간판제작                 1,000

  □ 임차료                 6,000

    ○ 가축전염병 폐사축매몰장비 포크레인임차                 6,000

  5,000원 * 3종 * 100권

  5,000원 * 80매 * 5종

  100,000원 * 10개소

  400,000원 * 1대 * 15회

02 공공운영비 11,337 7,820 3,517

  □ 공공요금 제세                 1,500

    ○ 공수의 상해보험 가입                 1,500

  □ 시설장비 유지비                 2,232

    ○ 방역소독기 보수비                 1,000

    ○ 방역소독기 유류대                 1,232

      · 휘발유                   672

  300,000원 * 5명 * 1회

  100,000원 * 10대

  1,680원 * 400ℓ
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 경유                   560

  □ 차량·선박비                 7,605

    ○ 방역차량 세차료                   225

    ○ 방역차량 수리보수                 1,600

    ○ 방역차량 유류대(경유)                 1,680

    ○ 방역차량 자동차세                 1,200

    ○ 방역차량 검사수수료                   200

    ○ 방역차량 보험료                 2,400

    ○ 방역차량 환경개선부담금                   300

  1,400원 * 400ℓ

  15,000원 * 3대 * 5회

  800,000원 * 2회

  1,400원 * 3대 * 400ℓ

  400,000원 * 3대

  50,000원 * 2대 * 2회

  800,000원 * 3대

  100,000원 * 3대

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

  □ 가축방역업무지도                 2,400

  □ 공익수의사 방역업무추진                 2,400

  □ 공익수의사 보수교육여비                   800

  20,000원 * 3명 * 40일

  20,000원 * 1명 * 120일

  80,000원 * 1명 * 10회

206 재료비 63,000 43,000 20,000

01 재료비 63,000 43,000 20,000

  □ 구제역 등 긴급방역용 소독약품구입                40,000

  □ 구제역 등 긴급방역용 방역복구입                 8,000

  □ 구제역 등 긴급방역용 생석회구입                 7,500

  □ 부루셀라 채혈용 기자재 구입                 7,500

  20,000원 * 2,000kg

  4,000원 * 2,000벌

  5,000원 * 1,500포

  500원 * 15,000두

301 일반보상금 5,600 12,800 △7,200

10 행사실비보상금 5,600 5,600 0

  □ 구제역 돼지콜레라 등 교육참석                 2,400

  □ 가축전염병 방역대책 교육참석                 3,200

  80,000원 * 10명 * 3회

  80,000원 * 10명 * 4회

학교우유급식사업 162,690 154,275 8,415
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            113,883

도             14,642

시             34,165

307 민간이전 162,690 154,275 8,415

기            113,883

도             14,642

시             34,165

02 민간경상보조 162,690 154,275 8,415

  □ 기금보조사업               162,690

    ○ 학교우유급식 지원               162,690  82,500원 * 1,972명

기            113,883

도             14,642

시             34,165

쇠고기이력추적제 111,634 126,429 △14,795

기             68,317

도             12,995

시             30,322

307 민간이전 111,634 126,429 △14,795

기             68,317

도             12,995

시             30,322

02 민간경상보조 111,634 126,429 △14,795

  □ 기금보조사업               111,634

    ○ 쇠고기이력추적제               111,634  111,634,000원 * 1식

기             68,317

도             12,995

시             30,322

가축분뇨처리시설지원 67,100 107,600 △40,500

국             35,200
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,570

시             22,330

402 민간자본이전 67,100 107,600 △40,500

국             35,200

도              9,570

시             22,330

01 민간자본보조 67,100 107,600 △40,500

  □ 국고보조사업                67,100

    ○ 축산분뇨처리시설 지원                67,100  67,100,000원 * 1식

국             35,200

도              9,570

시             22,330

내수면 토산어종매입방류 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

206 재료비 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 내수면 토산어종매입방류                10,000  769.2원 * 13,000마리

도              3,000

시              7,000

송아지생산안정사업 34,700 34,700 0

도             10,410

시             24,290

307 민간이전 34,700 34,700 0

도             10,410

- 24 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             24,290

02 민간경상보조 34,700 34,700 0

  □ 도비보조사업                34,700

    ○ 송아지생산안정사업                34,700  10,000원 * 3,470두

도             10,410

시             24,290

한우등록비 지원사업 5,000 4,280 720

도              1,250

시              3,750

307 민간이전 5,000 4,280 720

도              1,250

시              3,750

02 민간경상보조 5,000 4,280 720

  □ 도비보조사업                 5,000

    ○ 한우등록비 지원                 5,000  5,000원 * 1,250두 * 80/100

도              1,250

시              3,750

한우등록우인공수정료지원사업 15,750 16,320 △570

도              4,725

시             11,025

307 민간이전 15,750 16,320 △570

도              4,725

시             11,025

02 민간경상보조 15,750 16,320 △570

  □ 도비보조사업                15,750

    ○ 한우등록우 인공수정료 지원사업                15,750  30,000원 * 750두 * 70/100

도              4,725

시             11,025
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

젖소능력개량사업 29,150 24,200 4,950

도              8,745

시             20,405

307 민간이전 29,150 24,200 4,950

도              8,745

시             20,405

02 민간경상보조 29,150 24,200 4,950

  □ 도비보조사업                29,150

    ○ 젖소능력 개량사업                29,150  55,000원 * 530두

도              8,745

시             20,405

사료혼합기지원 36,000 7,500 28,500

도             10,800

시             25,200

402 민간자본이전 36,000 7,500 28,500

도             10,800

시             25,200

01 민간자본보조 36,000 7,500 28,500

  □ 도비보조사업                36,000

    ○ 사료혼합기 지원                36,000  30,000,000원 * 2대 * 60/100

도             10,800

시             25,200

가축방역약품구입비 247,840 210,854 36,986

국            148,834

도             49,503

시             49,503

206 재료비 247,840 210,854 36,986

국            148,834
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             49,503

시             49,503

01 재료비 247,840 210,854 36,986

  □ 국고보조사업               247,840

    ○ 가축방역 약품구입비               247,840  247,840,000원 * 1식

국            148,834

도             49,503

시             49,503

구제역 방역사업(소독약품) 28,400 43,980 △15,580

도              8,520

시             19,880

206 재료비 28,400 43,980 △15,580

도              8,520

시             19,880

01 재료비 28,400 43,980 △15,580

  □ 도비보조사업                28,400

    ○ 구제역등 방역사업(소독약품)                28,400  10,000원 * 2,840kg

도              8,520

시             19,880

구제역 방역사업(방역복) 2,450 2,500 △50

도                735

시              1,715

206 재료비 2,450 2,500 △50

도                735

시              1,715

01 재료비 2,450 2,500 △50

  □ 도비보조사업                 2,450

    ○ 구제역등 방역사업(방역복)                 2,450  5,000원 *  490벌
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                735

시              1,715

가축질병예방 백신구입(송아지 설사병 예방) 25,200 32,100 △6,900

도              7,560

시             17,640

206 재료비 25,200 32,100 △6,900

도              7,560

시             17,640

01 재료비 25,200 32,100 △6,900

  □ 도비보조사업                25,200

    ○ 송아지설사병                25,200  15,000원 * 1,680두

도              7,560

시             17,640

예방접종시술비 10,670 13,480 △2,810

도              3,201

시              7,469

301 일반보상금 10,670 13,480 △2,810

도              3,201

시              7,469

12 기타보상금 10,670 13,480 △2,810

  □ 도비보조사업                10,670

    ○ 예방접종 시술비                10,670  1,000원 * 10,670두

도              3,201

시              7,469

소브루셀라병 채혈보정비(국비)지원 184,000 133,210 50,790

국             38,640

도             27,048

시            118,312
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 184,000 133,210 50,790

국             38,640

도             27,048

시            118,312

12 기타보상금 184,000 133,210 50,790

  □ 국고보조사업               184,000

    ○ 소 브루셀라병 채혈 보정비지원               184,000  10,000원 * 18,400두

국             38,640

도             27,048

시            118,312

공동방제단 운영비 94,800 83,700 11,100

기             47,400

도             14,220

시             33,180

301 일반보상금 94,800 83,700 11,100

기             47,400

도             14,220

시             33,180

12 기타보상금 94,800 83,700 11,100

  □ 기금보조사업                94,800

    ○ 공동방제단 운영비 지원                94,800  60,000원 * 1,580개소

기             47,400

도             14,220

시             33,180

가축질병예방사업(브루셀라병검사채혈비) 26,700 50,750 △24,050

도              5,607

시             21,093

301 일반보상금 26,700 50,750 △24,050

도              5,607
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             21,093

12 기타보상금 26,700 50,750 △24,050

  □ 도비보조사업                26,700

    ○ 소브루셀라병채혈보정비지원(도비)                26,700  10,000원 * 2,670두

도              5,607

시             21,093

공수의 수당 57,600 48,000 9,600

도             15,360

시             42,240

301 일반보상금 57,600 48,000 9,600

도             15,360

시             42,240

12 기타보상금 57,600 48,000 9,600

  □ 도비보조사업                57,600

    ○ 공수의 수당                57,600  800,000원 * 6명 * 12월

도             15,360

시             42,240

축사전기시설 안전점검사업 6,552 0 6,552

도              1,966

시              4,586

307 민간이전 6,552 0 6,552

도              1,966

시              4,586

02 민간경상보조 6,552 0 6,552

  □ 도비보조사업                 6,552

    ○ 축사전기시설안전점검사업                 6,552  52,000원 * 180호 * 70/100

도              1,966

시              4,586
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공동방제단 재료비 지원 27,176 26,660 516

기             13,588

도              4,076

시              9,512

206 재료비 27,176 26,660 516

기             13,588

도              4,076

시              9,512

01 재료비 27,176 26,660 516

  □ 기금보조사업                27,176

    ○ 공동방제단 재료비 지원                27,176  27,176,000원 * 1식

기             13,588

도              4,076

시              9,512

가축질병예방백신구입(닭 감보로병) 55,000 47,100 7,900

도             16,500

시             38,500

206 재료비 55,000 47,100 7,900

도             16,500

시             38,500

01 재료비 55,000 47,100 7,900

  □ 도비보조사업                55,000

    ○ 닭 감보로병 예방약 구입                55,000  10,000원 * 5,500병

도             16,500

시             38,500

불량모돈갱신사업 30,000 35,000 △5,000

도              6,000

시             24,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 0 30,000

도              6,000

시             24,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □ 도비보조사업                30,000

    ○ 불량모돈갱신사업                30,000  400,000원 * 150두 * 50/100

도              6,000

시             24,000

육계사 왕겨지원 63,000 63,000 0

도             18,900

시             44,100

307 민간이전 63,000 0 63,000

도             18,900

시             44,100

02 민간경상보조 63,000 0 63,000

  □ 도비보조사업                63,000

    ○ 육계사왕겨지원                63,000  3,500원 * 36,000포 * 50/100

도             18,900

시             44,100

계란난좌지원 51,940 60,690 △8,750

도             15,582

시             36,358

307 민간이전 51,940 0 51,940

도             15,582

시             36,358

02 민간경상보조 51,940 0 51,940

  □ 도비보조사업                51,940

    ○ 계란난좌지원                51,940  70원 * 1,484,000개 * 50/100
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             15,582

시             36,358

돼지 소모성질환지도사업 6,000 5,600 400

기              3,000

도                900

시              2,100

307 민간이전 6,000 5,600 400

기              3,000

도                900

시              2,100

02 민간경상보조 6,000 5,600 400

  □ 기금보조사업                 6,000

    ○ 돼지 소모성질환 지도지원                 6,000  10,000,000원 * 1개소 * 60/100

기              3,000

도                900

시              2,100

사일리지제조 첨가제지원 1,200 1,200 0

도                360

시                840

307 민간이전 1,200 0 1,200

도                360

시                840

02 민간경상보조 1,200 0 1,200

  □ 도비보조사업                 1,200

    ○ 사일리지제조 첨가제지원                 1,200  80,000원 * 15포

도                360

시                840

우량송아지 육성제고사업 19,080 14,625 4,455

도              5,300
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             13,780

307 민간이전 19,080 14,625 4,455

도              5,300

시             13,780

02 민간경상보조 19,080 14,625 4,455

  □ 도비보조사업                19,080

    ○ 우량송아지육성율제고사업                19,080  25,000원 * 848셑 * 90/100

도              5,300

시             13,780

사료작물종자대지원 16,200 14,400 1,800

도              4,860

시             11,340

307 민간이전 16,200 0 16,200

도              4,860

시             11,340

02 민간경상보조 16,200 0 16,200

  □ 도비보조사업                16,200

    ○ 사료작물종자대지원                16,200  300,000원 * 180ha * 30/100

도              4,860

시             11,340

축산농가기자재지원 133,758 0 133,758

도             46,799

시             86,959

402 민간자본이전 133,758 0 133,758

도             46,799

시             86,959

01 민간자본보조 133,758 0 133,758

  □ 도비보조사업               133,758
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 미네랄블록걸이지원                17,100  50,000원 * 570대 * 60/100

도              5,700

시             11,400

    ○ 한우보정용개체잠금장치                 5,880  300,000원 * 28개 * 70/100

도              2,520

시              3,360

    ○ 돈사리모델링 및 환기시스템개선                15,000  30,000,000원 * 50/100

도              4,500

시             10,500

    ○ 축사환경정보관리 및 화재감시시스템                 6,300  3,000,000원 * 3개소 * 70/100

도              2,250

시              4,050

    ○ 양봉사시설지원사업                 7,000  10,000,000원 * 1식 * 70/100

도              2,000

시              5,000

    ○ 자동채밀기지원                16,000  2,000,000원 * 10대 * 80/100

도              4,800

시             11,200

    ○ 소초광지원사업                12,528  1,800원 * 8,700개 * 80/100

도              3,759

시              8,769

    ○ 꿀벌화분지원사업                14,400  4,500원 * 4,000kg * 80/100

도              4,320

시             10,080

    ○ 자동브러쉬지원사업                22,050  4,500,000원 * 7대 * 70/100

도              9,450

시             12,600

    ○ 자동포유기지원사업                17,500  25,000,000원 * 1개소 * 70/100

도              7,500

시             10,000

- 35 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

흑염소경쟁력제고사업 9,880 0 9,880

도              3,705

시              6,175

402 민간자본이전 9,880 0 9,880

도              3,705

시              6,175

01 민간자본보조 9,880 0 9,880

  □ 도비보조사업                 9,880

    ○ 흑염소경쟁력제고사업                 9,880  950,000원 * 13개 * 80/100

도              3,705

시              6,175

공동방제단 소독장비지원 16,000 0 16,000

도              4,800

시             11,200

405 자산취득비 16,000 0 16,000

도              4,800

시             11,200

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

  □ 도비보조사업                16,000

    ○ 공동방제단소독장비지원                16,000  4,000,000원 * 4개소

도              4,800

시             11,200

소검사용보정기지원 2,240 0 2,240

도                672

시              1,568

405 자산취득비 2,240 0 2,240

도                672

시              1,568
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 2,240 0 2,240

  □ 도비보조사업                 2,240

    ○ 소검사용보정기구입                 2,240  560,000원 * 4대

도                672

시              1,568

가축시장현대화사업 900,000 0 900,000

도            200,000

시            700,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

도            200,000

시            700,000

01 민간자본보조 900,000 0 900,000

  □ 도비보조사업               900,000

    ○ 가축시장현대화사업               900,000  1,500,000,000원 * 60/100

도            200,000

시            700,000

유우군검정사업지원 5,124 0 5,124

도              1,537

시              3,587

307 민간이전 5,124 0 5,124

도              1,537

시              3,587

02 민간경상보조 5,124 0 5,124

  □ 도비보조사업                 5,124

    ○ 유우군검정사업지원                 5,124  2,000원 * 3,660두 * 70/100

도              1,537

시              3,587

경북한우클러스터사업(생산이력추적시스템구축) 21,900 0 21,900
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,475

시             16,425

307 민간이전 21,900 0 21,900

도              5,475

시             16,425

02 민간경상보조 21,900 0 21,900

  □ 도비보조사업                21,900

    ○ 경북한우클러스터사업(생산이력추적시스템구축)                21,900  30,000원 * 730두

도              5,475

시             16,425

가축질병예방약지원사업(돼지써코바이러스) 10,710 0 10,710

도              3,213

시              7,497

206 재료비 10,710 0 10,710

도              3,213

시              7,497

01 재료비 10,710 0 10,710

  □ 도비보조사업                10,710

    ○ 가축질병예방약지원사업(돼지써코바이러스)                10,710  3,000원 * 3,570두

도              3,213

시              7,497

조사료생산기반확충사업 429,978 0 429,978

기            274,468

도             46,656

시            108,854

307 민간이전 429,978 0 429,978

기            274,468

도             46,656
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            108,854

02 민간경상보조 429,978 0 429,978

  □ 기금보조사업               429,978

    ○ 조사료생산기반확충지원사업               429,978  429,978,000원 * 1식

기            274,468

도             46,656

시            108,854

행정운영경비(농축산과) 175,140 152,070 23,070

인력운영비 94,044 94,124 △80

인력운영비(농축산과) 94,044 94,124 △80

101 인건비 77,544 77,544 0

01 보수 77,544 77,544 0

  □ 초과 근무수당                77,544

    ○ 시간외근무수당                74,880

    ○ 시간외근무수당(공익수의사)                 2,664

  7,800원 * 20명 * 40시간 * 12월

  5,548원 * 1명 * 40시간 * 12월

203 업무추진비 10,500 10,580 △80

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  □ 농업기술센터소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 3,000 3,080 △80

  □ 직원사기진작 경비                 3,000  40,000원 * 75명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 농축산과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  □ 농업기술센터소장                 4,800  400,000원 * 12월
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농축산과장                 1,200  100,000원 * 12월

기본경비 81,096 57,946 23,150

기본경비(농축산과) 81,096 57,946 23,150

201 일반운영비 65,356 57,946 7,410

01 사무관리비 63,120 54,210 8,910

  □ 일반수용비                14,440

    ○ 복사기 유지관리비                 1,000

    ○ 컴퓨터 및 프린트기유지비                 3,000

    ○ 복사용지 구입                 2,400

    ○ 기본행정 사무용품  및 소모성물품 구입                   800

    ○ 농축산행정사업추진 사진인화                   600

    ○ 각종 농림사업지침 유인                 1,000

    ○ 주요업무보고서 유인                 3,200

    ○ 농정정보 교양지 및 일간지 신문구독                 1,440

    ○ 업무추진용 각종대장 및 부책유인                 1,000

  □ 급량비                16,800

    ○ 농축산행정업무추진 급량비                16,800

  □ 운영수당                24,680

    ○ 일·숙직비                24,680

      · 일직비                10,080

      · 숙직비                14,600

  □ 임차료                 7,200

    ○ 공무수행차량 임차료(농업기술센터소장)                 7,200

  250,000원 * 1대 * 4회

  250,000원 * 4대 * 3회

  20,000원 * 120박스

  10,000원 * 20명 * 4종

  600원 * 1,000매

  5,000원 * 100부 * 2종

  10,000원 * 80부 * 4회

  12,000원 * 10종 * 12월

  20,000원 * 10부 * 5종

  7,000원 * 20명 * 120일

  45,000원 * 2명 * 112일

  40,000원 * 1명 * 365일

  600,000원 * 12월

02 공공운영비 2,236 3,736 △1,500

  □ 공공요금 및 제세                 2,236
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 농정업무추진 우편물 발송대                   816

    ○ 업무용차량(자동차세)                   500

    ○ 업무용차량(검사수수료)                    50

    ○ 업무용차량(보험료)                   800

    ○ 업무용차량(환경개선부담금)                    70

  340원 * 200부 * 12회

  500,000원 * 1대

  50,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  70,000원 * 1대

202 여비 15,740 0 15,740

01 국내여비 15,740 0 15,740

  □ 부서운영공통여비                15,740  15,740,000원
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